令和 4 年 8 月 30 日

会員各位

（公社）東京ビルメンテナンス協会

東京協会講習会等申し込み方法の変更について

拝啓 残暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、当協会では今年 4 月に WEB サイトのリニューアルを行いましたが、来

る 10 月 3 日からは講習会や書籍の申し込みシステムをリニューアルし、講習会

書籍申し込みサイト「東京マナビル」を開設いたします。

本リニューアルにより、1 度のお申し込みで複数講習会の申込みや書籍との同

時購入等が可能となります。

つきましては、本サイトの利用には、申込者の事前登録、設定が必要となりま

すので、以下の要領に沿ってご協力ください。

１ 留意事項

＜基本システム＞

 〇会員・非会員問わず申し込みには事前に登録・設定が必要です

 〇会員会社は協会会員専用アカウント（メールアドレス）を登録する

(１社につき 1 アカウントのみ)ことで会員価格での申込みが可能です

 〇申込みは協会会員専用アカウントの他に、会員子アカウントを設定する

ことで、１社で複数の担当者の申し込みも可能です

 〇請求書は、申込み時に自動返信で発行されるため、支払は従来通り講習会

開催前までの事前振込をお願いします

＜利用までの流れ＞

 〇協会会員専用アカウント発行申請フォーム（別紙参照）に必要事項を

入力して申請（８月 30 日～９月 16 日）

 〇９月 27 日に協会会員専用アカウントに登録したメールアドレス宛に、

仮パスワードを一斉通知

  〇各社で協会会員専用アカウントにてログインするとともにパスワードの

設定や会員子アカウントの設定を実施

  ※各社のパスワードはセキュリティの観点から協会では把握しないため、

パスワードを忘れた場合も協会への問い合わせではなく、マニュアル

(マニュアルは仮パスワード発行時に合わせて通知予定)に沿って

対応いただきます。

会員子アカウントの設定方法等は、追ってマニュアルを送付いたします

協会会員専用アカウントの発行申請フォームURL等は別紙をご参照ください。

東京ビルメンテナンス協会

担当：森、箱岩、安永（03-3805-7555）